Российская Федерация
Костромская область

Судиславский муниципальный район

Администрация городского поселения поселок Судиславль

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2019 г. № 30
О введении временного ограничения движения

транспортных средств по автомобильным дорогам

общего пользования местного значения на

территории городского поселения поселок Судиславль

Судиславского муниципального района в 2019 году

В связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильной дороги, её участков вследствие неблагоприятных природно-климатических условий, руководствуясь Федеральными законами от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Костромской области от 04 декабря 2012 года № 28-а «О порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Костромской области», распоряжение администрации Костромской области от 25 февраля 2019 года № 28-ра «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения Костромской области в 2019 году», постановление администрации Судиславского муниципального района от 07.03.2019 г. № 34 «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Судиславского муниципального района в 2019 году»,
Администрация городского поселения поселок Судиславль постановляет:

1.В целях обеспечения безопасности дорожного движения ввести в период с 08 апреля по 07 мая 2019 года включительно ограничения движения транспортных средств с грузом или без груза следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на оси (далее временное ограничение движения).

2. Установить на период временного ограничения движения предельно допустимые нагрузки на оси транспортного средства в разрезе автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района – 2,4 тонны.

3. Установить, что временное ограничение движения не распространяется на:

1) пассажирские перевозки автобусами;
2) перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
3) перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

4) транспортировку дорожно-строительной техники и дорожно-эксплуатационной техники;
5) транспортировку средств федеральных органов исполнительной власти, в которых Федеральным законом предусмотрена военная служба;
6) перевозки сельскохозяйственной продукции, кормов, перемещение сельскохозяйственной техники, необходимых для проведения весенних полевых работ;
7) перевозки грузов для выполнения работ по содержанию, ремонту и реконструкции автомобильных дорог общего пользования межмуниципального и местного значения (при наличии государственных или муниципальных контрактов и договоров подряда).

4. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения поселок Судиславль от 20.03.2018 г. № 15* «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района в 2018 году».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения

поселок Судиславль:

М.А.Беляева